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Форма по ОКУД 0710001 

Бухгалтерский баланс 

Актив 

Пояснения1 Наименование 
показателя Код 

1 2 

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Нематериальные активы 

Результаты исследований и 
разработок 

1110 

1120 

ИЗО Основные средства 1 

I R 

1140 

1150 i 

1160 

Прочие внеоборотные активы 1170 ! 

Итого по разделу 1 1100 I 

Доходные вложения в 
материальные ценности 

Финансовые вложения 

Отложенные налоговые 
активы 

На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Запасы 1210 

Налог на добавленную 
стоимость по приобретённым 1220 
ценностям 

Дебиторская задолженность 1230 

Финансовые вложения (за 
исклю- чением денежных 1240 
эквивалентов) 

Денежные средства 1250 

Прочие оборотные активы 1260 

Итого по разделу II 1200 

БАЛАНС 1600 

55 

623 

799 

1 

1477 

1477 1 

48 

772 

820 

820 

33 

59 

92 

92 
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Пояснения1 Наименование 
показателя Код 

III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 
Уставный капитал 

'• (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады 
товарищей) 
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров2 

"I Переоценка внеоборотных 
j активов 

Добавочный капитал (без 
переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

1340 

1350 

1360 

1370 

1300 

III ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕЗ 

Паевой фонд 

Целевой капитал 

Целевые средства 

Фонд недвижимого и 
особо ценного движимого 
имущества 
Резервный и иные целевые 
фонды 

1310 

1320 

1350 

1360 

1370 

1300 

ПАССИВ 

На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

j Итого по разделу III 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1410 j 

1420 j 

Оценочные обязательства 1430 j 

Прочие обязательства 1450 j 

Отложенные налоговые 
обязательства 

3 4 

310 -

320 (-) (-) ( - ) 

837 820 92 

837 820 92 

Итого по разделу IV 1400 
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Пояснения1 Наименование 
показателя Код На отчетную дату 

отчетного периода 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1510 

Кредиторская задолженность 1520 ! 

Доходы будущих периодов 1530 

Оценочные обязательства 1540 

Прочие обязательства 1550 

Итого по разделу V 1500 

БАЛАНС 1700 I 

602 

0 

640 

1477 

Примечания 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 
2 Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках. 
3 Заполняется некоммерческими организациями. 

На 31 декабря 
предыдущего года 

0 

0 

0 

0 

820 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 
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Отчет о прибылях и убытках 

Пояснения1 Наименование 
показателя 

2 

0 Выручка 2 

О I Себестоимость продаж 

0 I Валовая прибыль (убыток) 

0 Коммерческие расходы 

I Управленческие расходы 

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Проценты к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы 

Прибыль (убыток) до налогообложения 

Текущий налог на прибыль 

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее 

Чистая прибыль (убыток) 

СПРАВОЧНО 
Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 
Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 

Код 

з 

2110 

2120 

2100 

2210 

2220 

2200 

2310 

2320 

2330 

2340 

2350 

2300 

2410 

2421 

2430 

2450 

2460 

2400 

2510 

Совокупный финансовый результат периода3 

| Базовая прибыль (убыток) на акцию 

I Разводненная прибыль (убыток) на акцию 

2500 

2900 

2910 

За отчетный период 

4 

О 

' " " ( О ) \ 

о ! 

0 \ 

0 1 

о 

0 j 

о ! 

Форма по ОКУД 0710002 

За аналогичный период 
предыдущего года 

5 

о j 

" 1 о Г ! 

1 о 7 | 

о I 

0 | 

0 1 

о \ 

( 0 ) | 

о i 
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Примечания 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов 
3 С о в о к у п н ы й ф и н а н с о в ы й результат периода определяется как сумма строк « Ч и с т а я прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода)) и «Результат от прочих операций, не включаемый в ч и с т у ю прибыль (убыток) периода)) 



ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 
Екатеринбургского общественного Научного Демидовского фонда 

за 2011 год 

Екатеринбургский общественный Научный Демидовский фонд создан ранее 
как Общественное объединение «Научный демидовский фонд» (Свидетельство о 
регистрации устава Общественного объединения «Научный Демидовский фонд» от 
04 июля 1995 года № 1177, выдано Управлением Министерства юстиции РФ по 
свердловской области). 

Фонд действует на основе Конституции РФ, Гражданского кодекса РФ, 
Федерального закона «Об общественных объединениях», иных законов и правовых 
актов Российской Федерации и настоящего устава. 

1. Цели и задачи Екатеринбургского общественного Научного Демидовского 
фонда 

Основными целями Фонда на протяжении всего периода его деятельности 
являлись цели, определенные уставом: 

• присуждение ежегодных Демидовских премий за выдающиеся достижения в 
области науки России; 

• поддержание и содействие развитию науки и научной деятельности в России; 
• содействие укреплению престижа Российской науки; 
• установление и поддержание научных и культурных связей между 

организациями, предприятиями, частными лицами в России; 
• учреждение грантов и стипендий для молодых ученых. 

Исходя из указанных общественно - полезных целей, задачей Фонда является 
аккумуляция средств и направление их на достижение поставленных целей. 

Деятельность по указанным направлениям за отчетный период включала: 
• формирование средств Фонда для выплаты Демидовских премий; 
• организацию и проведение церемонии вручения премий; 
• текущая деятельность Фонда. 

2. Объем работ по основным направлениям деятельности 
2.1. Средства Фонда для выплаты Демидовских премий 

В 2011году поступило добровольных взносов и субсидии в размере 4 350,0 тыс. 
руб. Из них для проведения церемонии вручения Демидовских премий лауреатам 
2010 года в размере 1 350,0 тыс. руб. Для проведения церемонии вручения 
Демидовских премий лауреатам 2011 года в размере 3 000,0 тыс. руб. 

Все поступавшие в Фонд средства направлялись на выплаты Демидовских 
премий и расходы, обеспечивающие проведение выплат Демидовских премий. 

По состоянию на 31 декабря 2011 г. расходы сложились в сумме 3 722 тыс. 
руб., в том числе: 



• выплата Демидовских премий - 3 ООО тыс. руб. (члену - корреспонденту 
Алексееву С. С , академику Осипову Ю. С , академику Андрееву А. Ф., академику 
Журавлеву Ю. Н., академику Котлякову В. М ) ; 

• организация и проведение церемонии вручения премий - 720 тыс. руб. 
• текущие вопросы деятельности Фонда - 2 тыс. руб. 

2.2 Организация и ведение бухгалтерского учета 

В рамках работы по ведению бухгалтерского учета и отчетности в отчетном 
периоде: 

• готовились и сдавались отчеты в Федеральную налоговую службу; 
• ежеквартально готовились и сдавались отчеты во внебюджетные фонды; 
• проводились выплаты Демидовских премий; 
• ежеквартально проходила подготовка и сдача баланса; 
• ведение бухгалтерского учета Фонда. 

Ревизионной комиссией Фонда проведена проверка финансово - хозяйственной 
деятельности Фонда за 2011 год. Результаты проверки показали, что проверенные 
финансово - хозяйственные операции осуществлялись Фондом во всех существенных 
отношениях в соответствии с нормами гражданского законодательства о 
бухгалтерском учете и налогового законодательства. 

3. Организация деятельности Фонда 

На протяжении всего года проводились собрания, на которых решались 
текущие вопросы в рамках решения основных задач Фонда. 

На заседаниях Общего собрания учредителей и участников Фонда были 
рассмотрены вопросы: 

• утверждение сметы доходов и расходов на 2012год; 

На заседаниях Попечительского совета Фонда были рассмотрены следующие 
вопросы: 

• утверждение лауреатов научной общенациональной Демидовской 
премии по итогам 2011 года; 
• утверждение отчета за 2010 год; 
• утверждение результатов ревизии финансово - хозяйственной 
деятельности за 2010 год; 

Исполнительный директор >-*—•- <=>^^^==—' В.Н.Чарушин 



I лавное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области 

620100. г. Екатеринбург, 
ул. Куйбышева. 100 

Сообщение о продолжении лен i ельности 

Екатеринбургский общественный благотворительный фонд "Поддержки и развития 
Уральского о 1 деления Российской академии на) к" 
(полное наименование юридического лица) 

Зарегистрировано в ЕГРЮЛ 
"27" июня 2002 01 14 1 10366056073 12 
информирует о продолжении деятельности в 2011 юлу 

Р) ководящий opi ан Общее собрание \ чреди ic.ieii и учас т и к о в 
( н а и м е н о в а н и е руководящего органа 

pacno.iai ается но адрес) : 
620WP. I . Ккаторинбхри > . 1 . Первомайская. СЛ 

, , Л Е—i 1 1 , 

Р)ководителем организации являемся: 
Исполнительный директор. 'Зиновьев Роман Викторович. 
iiacnopi <65 02 51 1422 выдан 24.12.2001г. Кировским РУВД i . 1 жагеринбур! а 
111111 666002253588 Избран в соответствии с протоколом 
Заседания О б щ е ю собрания учредителей и участников Л» 1/2012 от 1 8 . 0 1 . 2 0 1 2 1 . 

Основные мероприятия, проведенные организацией: 
перечисление 

Настоящим сообщаю, что иностранные граждане и (или) организации либо 
липа без Гражданства не являются учредителями (участниками, членами) нашей 
организации. Кроме г о т . в ючен не 201 1 года имущество и денежные средства см 
международных или иностранных организаций, иностранных граждан, лип без 
I ражданства не поступали. 
Поступления имущества и денежных средств в течение 201 1 ю л а oi иных 
юридических и физических лиц составили до грех миллионов рублей, а именно 
342000 ( Гриста сорок две тысячи) рублей 00 коп 

. _ ^ 

Исполнительный директор Зиновьев Р. 13. 

[риложение на 2 л. 
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П Е Р В О М А И |с |к А Я У Л 
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Бухгалтерский баланс 

Актив 

Форма по ОКУД 0710001 

Пояснения1 Наименование 
показателя 

„ . На отчетную дату 
отчетного периода 

1 2 3 

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Нематериальные активы 1110 

Результаты исследований и 
разработок 

Основные средства 

Доходные вложения в 
материальные ценности 

Финансовые вложения 

Отложенные налоговые 
активы 

1120 

ИЗО 

1140 

1150 

1160 

Прочие внеоборотные активы 1170 ! 

Итого по разделу I 1100 I 

И. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ 

Запасы 1210 1 

Налог на добавленную 
стоимость по приобретённым 1220 I 
ценностям 

Дебиторская задолженность 1230 j 

Финансовые вложения (за 
исклю-чением денежных 1240 j 
эквивалентов) 

Денежные средства 1250 I 

Прочие оборотные активы 1260 I 

Итого по разделу I I 1200 j 

БАЛАНС 1600 ! 

№Ы1 
4 

198 

198 

На 31 декабря 
предыдущего года 

JU40 
5 

0 

"о 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

Лси>3 

3 

3 

15 

15 
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Пояснения1 Наименование 
показателя Код 

ПАССИВ 

На отчетную дату 
отчетного периода 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 
Уставный капитал 
(складочный капитал, 
уставный фонд, вклады 
товарищей) 
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров 2 

Переоценка внеоборотных 
активов 

Добавочный капитал (без 
переоценки) 

Резервный капитал 

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток) 

Итого по разделу III 

1310 

1320 

1340 

1350 

1360 

1370 

1300 

III ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ* 

Паевой фонд 

Целевой капитал 

Целевые средства 

1310 | 

1320 | 

1350 | 

Фонд недвижимого и 
особо ценного движимого 1360 | 
имущества 
Резервный и иные целевые 
фонды 

1370 ; 

Итого по разделу II I 1300 j 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1410 j 

1420 j 

Оценочные обязательства 1430 ; 

Отложенные налоговые 
обязательства 

Прочие обязательства 1450 | 

Итого по разделу IV 1400 | 

(-) 

198 

198 

(-) (-) 

18 

18 



Пояснения1 
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Наименование 
показателя 

Код На отчетную дату 
отчетного периода 

I 5 

На 31 декабря 
предыдущего года 

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1510 ] 

Кредиторская задолженность 1520 | 

Доходы будущих периодов 1530 | 

Оценочные обязательства 1540 ; 

Прочие обязательства 1550 j 

Итого по разделу V 1500 j 

БАЛАНС 1700 j 198 

П р и м е ч а н и я 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках. 
2 Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках. 
3 Заполняется некоммерческими организациями. 

18 
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Отчет о прибылях и убытках 
Форма по ОКУД 0710002 

Пояснения1 

I 

Наименование . 
Код показателя 

2 3 

Выручка 2 2110 

Себестоимость продаж 2120 

Валовая прибыль (убыток) 2100 

Коммерческие расходы 2210 

Управленческие расходы 2220 

Прибыль (убыток) от продаж 2200 

Доходы от участия в других организациях 2310 

Проценты к получению 2320 

Проценты к уплате 2330 

Прочие доходы 2340 

Прочие расходы 2350 

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 

Текущий налог на прибыль 2410 

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 

Изменение отложенных налоговых обязательств 2430 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее 

2450 

2460 

2400 Чистая прибыль (убыток) 

С П Р А В О Ч Н О 
Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 

Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода 

Совокупный финансовый результат периода 3 2500 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 

За отчетный период 

4 

О ; 

(г) 
........ 

(-) 

(-) 

(-) 

За аналогичный период 
предыдущего года 

5 

6 

( 0 ) ! 

(-) 
........ 

(-) 

(-) 

(-) 

Примечания 
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках. 
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов. 
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» . 
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Отчет о целевом использовании полученных средств 

Наименование покачатечя 
1 

Остаток средств на начало отчетного года 

Поступило средств 

Вступительные взносы 

Членские взносы 

Целевые взносы 

Добровольные имущественные взносы и пожертвования 

Прибыль от предпринимательской деятельности организации 

Прочие 

Всего поступило средств 

Использовано средств 

Расходы на целевые мероприятия 

в том числе: 
социальная и благотворительная помощь 
проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п. 

иные мероприятия 

Расходы на содержание аппарата управления 

в том числе: 

расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления) 

выплаты, не связанные с оплатой труда 

расходы на служебные командировки и деловые поездки 

' содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и 
иного имущества (кроме ремонта) 

ремонт основных средств и иного имущества 

прочие 

Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества 

Прочие 

Всего использовано средств 

Остаток средств на конец отчетного года 

Км 

6100 ; 

6210 Г 

6215 | 

6220 Г 

6230 Г 

6240 

6250 | 

6200 | 

За отчетный год 

342 

342 

6310 | (114) 

6311 I (114) 

6312 | (-)"" 

6313 | (-)Г 

6320 | ( - ) 

6321 | (-)"" 

6322 j (-) 

6323 | (-) 

6324 | ( - ) " " 

6325 I 00 

6326 | 00 

6330 | 00 

6350 | (30)" 

6300 | (144)' 

6400 I 198 

Форма по ОКУД 071001 

За предыдущий год 

15 

15 

15 

(21) 

"(21)' 

(-) 

00 

00 

00 

(•) 

00 

( :) 
........ 

00 

00 

(9) 

"(30)' 

о 


